

## **Protokół sesji Rady Miasta Gliwice nr V/2024**

Sesja Rady Miasta w dniu **26 września 2024 r.** odbyła się na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.).

Obrady rozpoczęto o godz. 15.00, a zakończono o godz. 17.02 tego samego dnia.

W posiedzeniu udział wzięło 24 radnych, Prezydent Miasta i członkowie Kierownictwa Miasta. Nieobecny podczas sesji był radny Adam Michczyński.

### **Ad 1, 2) Otwarcie sesji. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady otworzył **Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak**, który powitał wszystkich zebranych radnych, członków Kierownictwa Miasta oraz mieszkańców Gliwic, i stwierdził, że obrady są prawomocne.

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wniosek o zmianę porządku obrad.

**Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alicja Mainusch-Buhl** zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o: 1) projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie sprzeciwu dot. zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu i projektu architektoniczno-budowlanego oraz wydania pozwolenia na budowę dla inwestycji pod nazwą „zespół dwóch budynków wielorodzinnych z garażami podziemnymi” (**druk nr 84/2024**) i 2) projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zagospodarowania działki 649 i 650 w centrum Osiedla Sikornik na cele publiczne (**druk nr 85/2024**).

W głosowaniu w sprawie wniosku formalnego o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały według druku nr 84/2024 udział wzięło 24 radnych: **24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Wniosek został przyjęty – porządek obrad rozszerzono o projekt uchwały w sprawie sprzeciwu dot. zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu i projektu architektoniczno-budowlanego oraz wydania pozwolenia na budowę dla inwestycji pod nazwą „zespół dwóch budynków wielorodzinnych z garażami podziemnymi”, który będzie procedowany w punkcie 15a.

W głosowaniu w sprawie wniosku formalnego o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały według druku nr 85/2024 udział wzięło 24 radnych: **24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Wniosek został przyjęty – porządek obrad rozszerzono o projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zagospodarowania działki 649 i 650 w centrum Osiedla Sikornik na cele publiczne, który będzie procedowany w punkcie 15b.

W związku z przyjęciem wniosku formalnego o rozszerzenie porządku obrad, Rada Miasta Gliwice obradowała według następującego porządku:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z dnia 22 sierpnia 2024 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice (**druk nr 80/2024**).
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (**druk nr 81/2024**).

8. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających miastu Gliwice oraz jego jednostkom organizacyjnym będącym jednostkami budżetowymi lub samorządowymi instytucjami kultury, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg (**druk nr 75/2024**).
9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od ustalonych Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu (**druk nr 76/2024**).
10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od ustalonych Domowi Dziecka nr 3 w Gliwicach opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu (**druk nr 77/2024**).
11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach (**druk nr 74/2024**).
12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach (**druk nr 83/2024**).
13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zwiększenia środków finansowych na realizację programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla jednostek samorządu terytorialnego oraz wprowadzenia zmian w tym programie (**druk nr 78/2024**).
14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice (**druk nr 79/2024**).
15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (**druk nr 82/2024**).
  - 15a) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie sprzeciwu dot. zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu i projektu architektoniczno-budowlanego oraz wydania pozwolenia na budowę dla inwestycji pod nazwą „zespół dwóch budynków wielorodzinnych z garażami podziemnymi” (**druk nr 84/2024**).
  - 15b) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zagospodarowania działki 649 i 650 w centrum Osiedla Sikornik na cele publiczne (**druk nr 85/2024**).
16. Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez radnych.
17. Zamknięcie sesji.

### **Ad 3) Przyjęcie protokołu sesji z dnia 22 sierpnia 2024 r.**

Rada Miasta Gliwice bez uwag przyjęła protokół sesji, która odbyła się w dniu 22 sierpnia 2024 r.

### **Ad 4) Komunikaty.**

**Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** przypomniał, że w celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych w związku z transmisją i retransmisją sesji jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w zakładce Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

**Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** przedłożył następnie informację o pracy Prezydium Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

#### **Ad 5) Informacja o pracy Prezydenta Miasta.**

**Prezydent Miasta Katarzyna Kuczyńska-Budka** przedstawiła informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym, tj. między 22 sierpnia a 26 września 2024 r. Informacja o pracy Prezydenta została przedłożona Radzie Miasta również w formie pisemnej. Wypowiedzi Prezydent Miasta towarzyszyło wyświetlenie prezentacji.

#### **Ad 6) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice (druk nr 80/2024 z autopoprawką).**

Projekt uchwały zreferowała **Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska**.

Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna w sprawie projektu uchwały, a także projektu uchwały według druku nr 81/2024.

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak, Prezydent Miasta Katarzyna Kuczyńska-Budka, radna Krystyna Sowa, Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Zięba.

Po wyczerpaniu listy dyskutantów przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/71/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 22 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się.

#### **Ad 7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (druk nr 81/2024 z autopoprawką).**

Projekt uchwały zreferowała **Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska**.

Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna została przedstawiona w Ad 6).

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 23 radnych.

**Uchwała nr V/72/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

#### **Ad 8) Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających miastu Gliwice oraz jego jednostkom organizacyjnym będącym jednostkami budżetowymi lub samorządowymi instytucjami kultury, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg (druk nr 75/2024).**

Projekt uchwały zreferowała **Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska**.

Żadna z Komisji Rady Miasta nie przedstawiła opinii w sprawie projektu uchwały.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/73/2024 w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających miastu Gliwice oraz jego jednostkom organizacyjnym będącym jednostkami budżetowymi lub samorządowymi instytucjami kultury, warunków**

**dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 9) Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od ustalonych Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu (druk nr 76/2024).**

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Zięba poprosił o umożliwienie zabrania głosu przez **Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Michała Drabika**, który zreferował projekt uchwały łącznie z projektem uchwały według druku nr 77/2024.

Komisja Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna w sprawie projektu uchwały oraz projektu uchwały według druku 77/2024.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/74/2024 w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od ustalonych Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 10) Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od ustalonych Domowi Dziecka nr 3 w Gliwicach opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu (druk nr 77/2024).**

Projekt uchwały zreferował w Ad 9) **Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Michał Drabik**.

Komisja Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna została przedstawiona w Ad 9).

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/75/2024 w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od ustalonych Domowi Dziecka nr 3 w Gliwicach opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 11) Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach (druk nr 74/2024).**

Projekt uchwały zreferował **Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński**.

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej – opinia pozytywna.

W dyskusji udział wzięli: radny Adam Neumann, Prezydent Miasta Katarzyna Kuczyńska-Budka, Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak, Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński, radna Krystyna Sowa.

Po wyczerpaniu listy dyskutantów przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/76/2024 w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 23 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

**Ad 12) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach (druk nr 83/2024).**

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński poprosił o umożliwienie zabrania głosu przez **Dyrektor Żłobków Miejskich Hannę Kołodziejczyk**, która zreferowała projekt uchwały.

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej – opinia pozytywna.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/77/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 13) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zwiększenia środków finansowych na realizację programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla jednostek samorządu terytorialnego oraz wprowadzenia zmian w tym programie (druk nr 78/2024).**

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński poprosił o umożliwienie zabrania głosu przez **Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Agnieszkę Paszę**, która zreferowała projekt uchwały.

Komisja Dialogu Społecznego – opinia pozytywna.

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej – opinia pozytywna.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/78/2024 w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zwiększenia środków finansowych na realizację programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla jednostek samorządu terytorialnego oraz wprowadzenia zmian w tym programie** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 14) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice (druk nr 79/2024).**

Projekt uchwały zreferowała **Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak**, zgłaszając także do niego autopoprawkę.

W uzupełnieniu do wypowiedzi Sekretarz Miasta, głos zabrała **Prezydent Miasta Katarzyna Kuczyńska-Budka**.

Komisja Dialogu Społecznego – opinia pozytywna.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak, Prezydent Miasta Katarzyna Kuczyńska-Budka, radny Łukasz Chmielewski, radny Olaf Pest, Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak.

Odnosząc się do propozycji Przewodniczącego Rady Miasta, **Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak**, w imieniu Prezydenta Miasta, skorygowała treść przedłożonej autopoprawki, w miejsce zwrotu „po jednym przedstawicielu wszystkich klubów Rady Miasta” proponując zwrot „trzech radnych Rady Miasta”.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta rozpoczął głosowanie w sprawie projektu uchwały wraz ze skorygowaną autopoprawką, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/79/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Radny Zbigniew Wygoda** zgłosił wniosek formalny o ogłoszenie pięciu minut przerwy, jednak głosowanie w tej sprawie nie doszło do skutku, ponieważ radny wycofał swój wniosek.

**Ad 15) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (druk nr 82/2024).**

Projekt uchwały zreferowała **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alicja Mainusch-Buhl**.

Żadna z Komisji Rady Miasta nie przedstawiła opinii w sprawie projektu uchwały.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 23 radnych.

**Uchwała nr V/80/2024 w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 15a) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie sprzeciwu dot. zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu i projektu architektoniczno-budowlanego oraz wydania pozwolenia na budowę dla inwestycji pod nazwą „zespół dwóch budynków wielorodzinnych z garażami podziemnymi” (druk nr 84/2024).**

Projekt uchwały zreferowała **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alicja Mainusch-Buhl**.

Żadna z Komisji Rady Miasta nie przedstawiła opinii w sprawie projektu uchwały.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/81/2024 w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie sprzeciwu dot. zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu i projektu architektoniczno-budowlanego oraz wydania pozwolenia na budowę dla inwestycji pod nazwą „zespół dwóch budynków wielorodzinnych z garażami podziemnymi”** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 15b) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zagospodarowania działki 649 i 650 w centrum Osiedla Sikornik na cele publiczne (druk nr 85/2024).**

Projekt uchwały zreferowała **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alicja Mainusch-Buhl**.

Żadna z Komisji Rady Miasta nie przedstawiła opinii w sprawie projektu uchwały.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr V/82/2024 w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zagospodarowania działki 649 i 650 w centrum Osiedla Sikornik na cele publiczne** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

### **Ad 16) Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez radnych.**

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali: radny Krzysztof Kleczka, radny Olaf Pest, Prezydent Miasta Katarzyna Kuczyńska-Budka, Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Górczyński, Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak, Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Zięba, Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak.

Nie korzystając z elektronicznego systemu obsługi sesji, radny Zbigniew Wygoda zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji, który następnie wycofał.

### **Ad 17) Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** zakończył i zamknął piątą sesję Rady Miasta Gliwice IX kadencji.

Przewodniczący  
Rady Miasta Gliwice  
(-) Marek Pszonak

### **W załączeniu do protokołu sesji:**

- 1) Imienne wykazy głosowań radnych
- 2) Lista obecności
- 3) Podjęte uchwały
- 4) Informacja o pracy Prezydenta Miasta
- 5) Inne dokumenty (komunikaty)

Przebieg sesji i dyskusja dostępne są w pliku video, który znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) w zakładce Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

**Imienne wykazy głosowań podczas sesji Rady Miasta Gliwice  
w dniu 26 września 2024 r.**

- **Głosowanie w sprawie wniosku formalnego o rozszerzenie porządku obrad o druk nr 84/2024:** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie wniosku formalnego o rozszerzenie porządku obrad o druk nr 85/2024:** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK



10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice (druk nr 80/2024):** 22 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	WSTRZYMAŁ SIĘ
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	WSTRZYMAŁ SIĘ
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (druk nr 81/2024):** 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a jedna nie wzięła udziału w głosowaniu.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	NIE GŁOSOWAŁ
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie umarzenia, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających miastu Gliwice oraz jego jednostkom organizacyjnym będącym jednostkami budżetowymi lub samorządowymi instytucjami kultury, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg (druk nr 75/2024):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK

17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od ustalonych Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu (druk nr 76/2024):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od ustalonych Domowi Dziecka nr 3 w Gliwicach opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu (druk nr 77/2024):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK

6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach (druk nr 74/2024):** 23 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	WSTRZYMAŁ SIĘ
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach (druk nr 83/2024):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zwiększenia środków finansowych na realizację programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla jednostek samorządu terytorialnego oraz wprowadzenia zmian w tym programie (druk nr 78/2024):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY

16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice (druk nr 79/2024 z autopoprawką):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (druk nr 82/2024):** 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a jedna nie wzięła udziału w głosowaniu.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	NIE GŁOSOWAŁ
4. Chodorowski Andrzej	TAK

5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie sprzeciwu dot. zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu i projektu architektoniczno-budowlanego oraz wydania pozwolenia na budowę dla inwestycji pod nazwą „zespół dwóch budynków wielorodzinnych z garażami podziemnymi” (druk nr 84/2024):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK

25. Wygoda Zbigniew	TAK
---------------------	-----

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zagospodarowania działki 649 i 650 w centrum Osiedla Sikornik na cele publiczne (druk nr 85/2024):**  
24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Bartosiewicz Wiktoria	TAK
2. Buczek Ryszard	TAK
3. Chmielewski Łukasz	TAK
4. Chodorowski Andrzej	TAK
5. Czapla Wojciech	TAK
6. Drzewiecka Nina	TAK
7. Duda Agnieszka	TAK
8. Filipkowska Agnieszka	TAK
9. Gołębiowska Anna	TAK
10. Gornig Kajetan	TAK
11. Gwiazda Aleksander	TAK
12. Kiełpiński Marcin	TAK
13. Kleczka Krzysztof	TAK
14. Mainusch-Buhl Alicja	TAK
15. Michczyński Adam	NIEOBECNY
16. Neumann Adam	TAK
17. Pająk Jan	TAK
18. Pest Olaf	TAK
19. Procel Krzysztof	TAK
20. Prokop Marcin	TAK
21. Pszonak Marek	TAK
22. Sowa Krystyna	TAK
23. Tylutko Tomasz	TAK
24. Ujma-Wąsowicz Katarzyna	TAK
25. Wygoda Zbigniew	TAK

Przewodniczący  
Rady Miasta Gliwice  
(-) Marek Pszonak